
R.P. n. _______/_______

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO TURISMO
DETERMINAZIONE

N° 35

Oggetto: Organizzazione rassegna natalizia 2015. Impegno di spesa

-------  02-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 84 del 26/11/2015 è
stato approvato il programma delle iniziative per il periodo natalizio, denominato “Il Segreto
di Babbo Natale”, che prevede:
a) l'allestimento fisso della “Casetta di Babbo Natale” presso l'angolo di Piazza
Carmignoto - Angolo I.A.T., con la creazione di un punto  di animazione ed accoglienza
rivolto ad ospiti e cittadini;
b) un coinvolgente spettacolo d'inaugurazione della Rassegna natalizia, in data 5
dicembre, con accensione del grande Albero di Natale in Piazza Roma;
c) un intrattenimento per i più piccini con possibilità di fare esperienza di equitazione,
denominato “Un giro sul cavallo di Babbo”;
d) una serie di concerti organizzati in collaborazione con il Conservatorio “C. Pollini”
di Padova presso il Duomo, l'Oratorio della Madonna Nera, la Chiesetta di Turri Alta;
e) un intrattenimento denominato “la tombola gigante” da realizzare in Piazza
Carmignoto il 26 dicembre;
f) due concerti di musica natalizia e gospel, presso il Palaberta e presso il Monastero di
S. Chiara;
g) una sfilata di Babbi Natale in Vespa, organizzata in collaborazione con il Vespa Club
di Montegrotto Terme;
h) mercatini di prodotti enogastronomici di qualità, presso Piazza Carmignoto e Piazza
I° Maggio e   presso la frazione di Turri, organizzati in collaborazione con Associazioni
locali;
i) la marcia delle Befane organizzata in collaborazione con un gruppo sportivo locale ed
il grande spettacolo di animazione in occasione della festività del 6 gennaio;
l) i tradizionali incontri di lettura e laboratori di addobbi natalizi presso la Biblioteca
comunale, organizzati in collaborazone con le Volontarie Lettrici;
m) i laboratori  di didattica archeologica rivolti ai più piccoli;

RICORDATO che, per la realizzazione del suddetto programma, risulta necessario:
a) provvedere al rilascio di autorizzazioni collegate ad eventi e manifestazioni della
programmazione di cui tarattasi;
b) autorizzare, per la realizzazione delle varie attività, il collegamento all'energia elettrica
pubblica, ove disponibili i punti di allacciamento;
c) provvedere alla pubblicizzazione degli eventi a mezzo stampa e altri media, negli spazi
comunali, nel sito internet istituzionale e nei tabelloni a messaggio variabile;
d) provvedere alla distribuzione del materiale pubblicitario in formato cartaceo;
e) provvedere, a cura della Polizia Locale, alla gestione ed organizzazione del traffico nelle
zone interessate dalle manifestazioni;
f) provvedere a cura dell'Ufficio Tecnico, al posizionamento delle casette complete di
collegamenti elettrici in Piazza Carmignoto, Piazza Libertà e Piazza Mercato negli spazi

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



previsti per i mercatini natalizi e per la Festa della Befana;
g) provvedere all'assegnazione, a cura dell'Ufficio Commercio-Attività produttive, degli
spazi agli operatori partecipanti ai mercatini;
h) provvedere al ripristino e pulizia degli spazi pubblici interessati dagli eventi dopo la
realizzazione degli stessi;
i) provvedere, a cura dei competenti Uffici del Settore Servizi alla Persona, alla fornitura del
servizio di animazione culturale e degli spettacoli previsti per le manifestazioni, compresa
l'organizzazione e le attività prodromiche e l'eventuale direzione artistica;

RAMMENTATO che con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 84 del
26/11/2015   sopra richiamata è stato inoltre disposto:
a) con riferimento al contenuto dell'art. 19 lettera g) del vigente Regolamento Comunale per
l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, approvato con
delibera di C.C. n. 2 del 20.10.2005 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la
possibilità, sulla base di motivato provvedimento, di non applicare il canone OSAP anche ai
soggetti che esercitano attività commerciale, purché la stessa abbia finalità di promozione ed
incentivazione turistica all'interno del territorio comunale e al contenuto della deliberazione
di G.C. n. 37 del 28.03.2012 “Linee di indirizzo per lo svolgimento di manifestazioni
temporanee e/o occasionali nell'ambito del territorio comunale”, di conferire l'indirizzo, in
considerazione del carattere di temporaneità  che caratterizza la programmazione natalizia
per l'anno 2015, che prevede l'esenzione totale per le attività di animazione e gli spettacoli e
il pagamento del canone di € 10,00 a giornata per gli hobbisti e € 15,00 a giornata per i
professionisti per l'occupazione del suolo pubblico per i mercatini;
b) di prevedere, per la collaborazione ed il supporto logistico che l'Associazione Anteas di
Montegrotto Terme fornirà per la realizzazione della Festa della Befana, un contributo
onnicomprensivo di € 1.800,00 a favore dell'Associazione stessa;
c) di assegnare al Conservatorio “C. Pollini” di Padova un contributo pari ad € 2.100,00, un
contributo pari ad € 700,00 al Coro delle Voci Bianche Cesare Pollini ed un contributo di €
500,00 all'Associazione culturale Vox Inside di Padova,  per la realizzazione dei concerti in
programma;
d) di demandare ai competenti Responsabili di Settore tutti gli adempimenti conseguenti;

CONSIDERATO che con il medesimo atto, per la realizzazione della programmazione testè
esposta, sono state assegnate risorse complessive da reperire negli appositi capitoli del PEG
2015 e 2016, pari ad euro 42.232,00, comprendenti anche i contributi soprariportati;

ATTESO che nel frattempo rispetto alle iniziative inizialmente programmate sono
intervenute alcune variazioni organizzative che hanno comportato la necessità di modificare
i contenuti del materiale pubblicitario ed il preventivo dei costi;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Turismo n. 33 del
27/11/2015, con la quale si è provveduto ad assegnare l'incarico per la fornitura ed
allestimento delle luminarie natalizie per le vie e le piazze del centro della Città di
Montegrotto Terme;

DATO atto della necessità di provvedere ad assumere gli ulteriori impegni di spesa pari ai
corrispettivi per le forniture di servizi e le prestazioni relative alla programmazione di cui
trattasi;

VISTA la deliberazione consiliare n. 48 del 30/11/2010 con la quale è stato approvato il
Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia, successivamente modificato con
delibera consiliare n. 51 del 29/11/2011;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136 del
13/08/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/99 le AA. PP. sono
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi
comparabili con quelli oggetto delle convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della medesima
legge 488/99;

CONSIDERATO che, effettuata la verifica istruttoria, sono presenti solo alcuni strumenti di
acquisto in MEPA e/o convenzioni CONSIP relative alla fornitura di beni e servizi oggetto
della presente determinazione, che abbiano caratteristiche e modalità organizzative
compatibili con la realizzazione del programma;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Turismo n. 34 del
27/11/2015, con la quale si è avviata la procedura di richiesta di offerta RdO, per la
redazione e stampa del materiale tipografico relativo alla rassegna natalizia anno 2015 – CIG
Z93174FF46;

CONSIDERATO che nella procedura svolta la Ditta Futurama di Monselice ha offerto un
prezzo al ribasso per la fornitura sopra specificata pari a € 2.090,00 (IVA esclusa) e che
l'offerta tecnica è congrua con quanto richiesto;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 (“Codice di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE)
che prevede all'art. 125 comma 11, come modificato al D.L. 13 maggio 2011, n. 70 e dalla
successiva legge di conversione, 12 luglio 2011 n. 106 che “Per servizio di forniture inferiori
a € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
Procedimento”;

RITENUTO quindi di aggiudicare definitivamente la fornitura relativa a redazione e stampa
del materiale tipografico relativo alla rassegna natalizia anno 2015 alla Ditta Futurama di
Monselice;

VISTO l'ultimo comma dell' art. 125 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;

RICHIAMATO l'art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 46 del 9.04.2015 è stato approvato il PEG
definitivo per l'anno 2015;

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs.
165/2001;”

VERIFICATO il quadro degli oneri a carico del Comune di Montegrotto Terme come dal
seguente prospetto:

PEG 2015
FORNITORE C.F. o P.IVA INCARICO IMPORTO Iva CAPITOLO

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Futurama di
Monselice

04158520280 Redazione e
stampa del
materiale
pubblicitario

€ 2.090,00
+IVA al 22%

€ 459,80 107150 Peg 2015
 CIG Z93174FF46

Ditta C.S.D.
Commercial
Shop Design di
Zevio (VR)

03265820237 Spettacolo di
inaugurazione
rassegna
natalizia,
service e
proiezione su
Municipio

€ 6.100,00
+IVA al 22%

€  1.342,00 107150 Peg 2015
 CIG
Z43175E8A2

Deca Agency2
di Oleggio
Castello (NO)
di
Campolonghi
Annarita

02002050033 “La Tombola
Gigante” in
Piazza
Carmignoto

€ 1.900,00
+IVA al 22%

€ 418,00 107150 Peg 2015
 CIG
ZE4175E8E3

LR Service di
Abano Terme

04798120285 Amplificazione
sonora per tutto
il periodo
natalizio

€ 7.120,00
(esente IVA)

/ 107150 Peg 2015
 CIG Z25175E95F

Barbamoccolo
s.c.s. di
Martellago
(VE)

03717810273 Animazione alla
casetta di Babbo
Natale e
animazione
Befana
per tutto il
periodo
 natalizio

€ 9.400,00
+IVA al 22%

€ 2.068,00 107150 Peg 2015
 CIGZ41175EA0E

Ditta Castagna
Luigino
di Montegrotto
Terme

P.IVA
01692990284

Allestimento e
trasporto casette

€ 400,00
+IVA al 22%

€ 88,00 107150 Peg 2015
 CIG
ZC9175EA6F

Center Casa di
Santa Maria di
Sala

 P. IVA
02420040277

Allestimenti
vari

€ 200,00
+ IVA al 22%

€ 44,00 107150 Peg 2015
 CIG
ZE4175EAD9

SIAE € 819,67 € 180,33 107150 Peg 2015

Conservatorio
“C. Pollini” di
Padova

C.F.
80013920287

Contributo per
realizzazione
Concerti
Natalizi

€ 2.100,00       / 107250 Peg 2015

Coro Voci
Bianche Cesare
Pollini  di
Padova

C.F.
92205950287

Contributo per
realizzazione
Concerto
Natalizi

 € 700,00      /  107250 Peg 2015

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



TOTALE
complessivo

€ 35.429,80
(con IVA
compresa se
dovuta)

PEG 2016
FORNITORE C.F. o P.IVAINCARICO IMPORTO Iva CAPITOLO

Associazione
Anteas di
Montegrotto
Terme

C.F.
92098220285

Contributo per
collaborazione il
supporto logistico
Festa della Befana

€ 1.800,00
/ 107250 Peg 2016

Associazione
Vox Inside di
Padova

C.F.
92219710289
P.IVA
04433250281

Contributo per
Concerto di chiusura
rassegna natalizia

€ 500,00 / 107250 Peg 2016

SIAE € 819,67 € 180,33 107150 Peg 2016

Parente
Fireworks

Spettacolo per Festa
della Befana in
Piazza Mercato

€ 2.250,00
+IVA al 22%

€ 495,00 107150 Peg 2016
CIG
Z62175EB1B

TOTALE
complessivo

€ 6.045,00
(con IVA
compresa se
dovuta)

RITENUTO pertanto di incaricare i fornitori sopra richiamati prevedendo a favore degli
stessi i corrispettivi a fianco indicati per la realizzazione della programmazione natalizia di
cui trattasi;

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla realizzazione della
programmazione natalizia 2015, come sopra specificata, predisponendo conseguentemente i
servizi e le forniture a fronte dei compensi indicati come da seguente prospetto:

PEG 2015
FORNITORE C.F. o P.IVA INCARICO IMPORTO Iva CAPITOLO

Futurama di
Monselice 04158520280

Redazione e
stampa del
materiale
pubblicitario

€ 2.090,00
+IVA al 22%

€ 459,80
107150 Peg 2015
 CIG Z93174FF46

Ditta C.S.D.
Commercial
Shop Design di
Zevio (VR)

03265820237

Spettacolo di
inaugurazione
rassegna
natalizia,
service e
proiezione su
Municipio

€ 6.100,00
+IVA al 22%

€  1.342,00
107150 Peg 2015
 CIG
Z43175E8A2

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Deca Agency2
di Oleggio
Castello (NO)
di
Campolonghi
Annarita

02002050033

“La Tombola
Gigante” in
Piazza
Carmignoto

€ 1.900,00
+IVA al 22%

€ 418,00
107150 Peg 2015
 CIG
ZE4175E8E3

LR Service di
Abano Terme

04798120285

Amplificazione
sonora per tutto
il periodo
natalizio

€ 7.120,00
(esente IVA)

/
107150 Peg 2015
 CIG Z25175E95F

Barbamoccolo
s.c.s. di
Martellago
(VE)

03717810273

Animazione alla
casetta di Babbo
Natale e
animazione
Befana
per tutto il
periodo
 natalizio

€ 9.400,00
+IVA al 22%

€ 2.068,00
107150 Peg 2015
 CIGZ41175EA0E

Ditta Castagna
Luigino
di Montegrotto
Terme

P.IVA
01692990284

Allestimento e
trasporto casette

€ 400,00
+IVA al 22%

€ 88,00
107150 Peg 2015
 CIG
ZC9175EA6F

Center Casa di
Santa Maria di
Sala

 P. IVA
02420040277

Allestimenti
vari

€ 200,00
+ IVA al 22%

€ 44,00
107150 Peg 2015
 CIG
ZE4175EAD9

SIAE € 819,67 € 180,33 107150 Peg 2015

Conservatorio
“C. Pollini” di
Padova

C.F.
80013920287

Contributo per
realizzazione
Concerti
Natalizi

€ 2.100,00       / 107250 Peg 2015

Coro Voci
Bianche Cesare
Pollini  di
Padova

C.F.
92205950287

Contributo per
realizzazione
Concerto
Natalizi

 € 700,00      /  107250 Peg 2015

TOTALE  complessivo
€ 35.429,80
(con IVA
compresa se
dovuta)

PEG 2016

FORNITOREC.F. o P.IVA INCARICO IMPORTO Iva CAPITOLO

Associazione
Anteas di
Montegrotto
Terme

C.F.
92098220285

Contributo per
collaborazione il
supporto logistico
Festa della Befana

€ 1.800,00 / 107250 Peg 2016

Associazione
Vox Inside di
Padova

C.F.
92219710289
P.IVA
04433250281

Contributo per
Concerto di chiusura
rassegna natalizia

€ 500,00 / 107250 Peg 2016

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



SIAE € 819,67 € 180,33 107150 Peg 2016

Parente
Fireworks

Spettacolo per Festa
della Befana in
Piazza Mercato

€ 2.250,00
+IVA al 22%

€ 495,00 107150 Peg 2016
CIG
Z62175EB1B

TOTALEcomplessivo
€ 6.045,00
(con IVA
compresa  se
dovuta)

2) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 41.474,80 così suddivisa:

- € 32.629,80  al capitolo 107150 del Peg 2015;
- € 2.800,00 al capitolo 107250 del Peg 2015;

- € 3.745,00 al capitolo 107150 del Peg 2016;
- € 2.300,00 al capitolo 107250 del Peg 2016;

3) di dare atto che la fornitura relativa alla grafica ed alla stampa del materiale tipografico è
stata assegnata, come meglio riportato in premessa, mediante R.d.o. alla Ditta Futurama di
Monselice;

4) di stipulare con i restanti suddetti fornitori contratto a trattativa privata, con obbligazione
sottoscritta, in base ai rispettivi preventivi di spesa, ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18/11/1923,
n. 2440 e art. 92 R.D. 23.05.1924, n, 827, per le prestazioni sopra citate;

5) di trasmettere a tutti i  fornitori sopra indicati copia del Codice di Comportamento dei
Dipendenti Pubblici (D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013) e del Codice di Comportamento dei
Dipendenti del Comune di Montegrotto Terme, approvato con delibera di G.C. n. 154 del
23.12.2013, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti, per quanto
compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale, ai
sensi dell’art. 2, 3° comma D.P.R. 62/2013;

6) di dare atto, in considerazione del carattere di temporaneità  che caratterizza la
programmazione natalizia per l'anno 2015, dell'esenzione totale del canone OSAP per le
attività di animazione e gli spettacoli ricompresi nella programmazione natalizia di cui
trattasi e del pagamento del canone di € 10,00 a giornata per gli hobbisti e € 15,00 a giornata
per i professionisti per l'occupazione del suolo pubblico in occasione dei mercatini.

Il Responsabile del Servizio
Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
STECCA CATERINA

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



Impegno n.   628 Anno2015

Impegno n.   629 Anno2015

Impegno n.   630 Anno2015

Impegno n.   631 Anno2015

Impegno n.   633 Anno2015

Impegno n.   634 Anno2015

Impegno n.   635 Anno2015

Impegno n.   636 Anno2015

Impegno n.   637 Anno2015

Impegno n.   639 Anno2015

Impegno n.   640 Anno2015

Impegno n.   641 Anno2015

Impegno n.   638 Anno2015

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


